
UCHWAŁA NR XXIX/190/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji nr 1 z dnia 15 grudnia 2020r., dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dn. 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji nr 1 z dnia 15 grudnia 2020 r. złożonej prze ]...[z   dotyczącej 
podjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,uznaje się za niezasadną z powodów 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704A1E40-FCF8-4C4C-B1D4-1BE3110483FF. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXIX/190/21

RADY MIASTA I GMINY DOLSK

Z DNIA 24 LUTEGO 2021 R.

Z dniem 27 grudnia 2020 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej wdrożony został Narodowy Program
Szczepień – planowane działania, które mają zagwarantować przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych
szczepień wśród obywateli Polski. Obejmuje on nie tylko zakup odpowiedniej liczby szczepionek, ich
dystrybucję, ale także monitoring przebieg i efektywność szczepienia oraz bezpieczeństwo Polaków. Narodowy
Program Szczepień obejmuje wszystkich obywateli RP powyżej 18 roku życia ( lub pow.16 roku życia –
w zależności od dostawcy szczepionek). Ustalony harmonogram szczepień odnosi się zarówno do
poszczególnych grup zawodowych jak i ustala potencjalne terminy dla poszczególnych grup wiekowych.

Niezasadne jest zatem twierdzenie, że mieszkańcy Gminy Dolsk są w tej materii dyskryminowani
(wykluczani). Brak jest podstawy prawnej do podjęcia uchwały w treści, której organ stanowiący gminy
wystąpić miałby do Rady Ministrów („Rządu RP”) o uzyskanie pisemnych gwarancji ze strony producentów
szczepionek, „(..) że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta
prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.” Jeżeli podmiot wnoszący petycję
wyraża przekonanie, że tego typu czynność powinna zostać dokonana przez Radę Ministrów („Rząd RP”),
powinien zwrócić się w tej sprawie bezpośrednio do tego centralnego organu władzy publicznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 704A1E40-FCF8-4C4C-B1D4-1BE3110483FF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

